Республика Крым

Белогорский районный совет

31-я сессия 1-го созыва

                                                                РЕШЕНИЕ

29  декабря 2015 года                                                                  № 399

О передаче полномочий органов местного самоуправления

сельских поселений Белогорского района Республики Крым

в части организации библиотечного обслуживания жителей

сельских поселений Белогорского района Республики Крым,

комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов

библиотек поселений муниципальному образованию

Белогорский район Республики Крым

В целях обеспечения населения на территории муниципального образования

Белогорский район Республики Крым услугами в сфере культуры, более

эффективного решения вопросов местного значения, в соответствии со статьей

142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и

дополнениями), Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах

местного  самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями),

Уставом муниципального образования Белогорский район  Республики Крым,

утвержденным решением 4-й сессии Белогорского районного совета  1-го созыва от

11 ноября 2014 года № 23, на основании решений представительных органов

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Белогорский

район Республики Крым,

       Белогорский районный  совет  РЕШИЛ:

    1. Администрации Белогорского района Республики Крым принять

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Белогорский

район Республики Крым, в сфере организации библиотечного обслуживания

жителей сельских поселений Белогорского района Республики Крым,

комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов.

2. Объѐм межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов

поселений в бюджет муниципального образования Белогорский район Республики

Крым, определяется соглашением о передаче осуществления части полномочий по

решению вопросов местного значения сельских поселений, входящих в состав

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, в сфере

организации библиотечного обслуживания жителей сельских поселений

Белогорского района Республики Крым, комплектования и обеспечения

сохранности библиотечных фондов.

3. Предоставить главе администрации Белогорского района Республики

Крым Перелович Г.Я.  право подписи соглашений с администрациями сельских

поселений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов

местного значения.

4. Предоставить главе администрации Белогорского района Республики

Крым Перелович Г.Я.  право подписи документов, необходимых для

осуществления переданных полномочий.

     5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит

размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский район

государственной информационной системы Республики Крым «Портал

Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе нормативные правовые акты.

 Председатель

 районного  совета                                                    С.К. Махонин